2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

городА южно-сахалинскА

от «30» января 2013 года

№ 752/44-13-4
О внесении изменений в Положение об информировании населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1346/58-08-3
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 09.01.2013
№ 7-16-2012/1 об устранении нарушений требований действующего законодательства, городское Собрание города Южно-Сахалинска
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об информировании населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1346/58-08-3, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1) проекты нормативных правовых актов, нормативные правовые акты органов местного самоуправления городского округа;»;
2) пункт 6.1. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация города Южно-Сахалинска, размещая информацию о нормотворческой деятельности, размещает в сети «Интернет» тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в городское Собрание города Южно-Сахалинска.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.
3. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Артеменко Н.Д.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев